



حمایت پوتین از عملیات نظامی ایران

رئیس‌دیروز سه‌شنبه در گفتگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه ضمن قدردانی از موضع اصولی و سازنده دولت روسیه در قبال دفاع ...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
نسخه الکترونیک روزنامه راه روز سه‌شنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳
شماره ۲۹۶۳ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
www.tejaratonline.ir • هم‌چنین ما در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید
Wed 17 Apr 2024 • 8 page

تخصیص ۱۱ میلیارد دلار به واردات کالاهای اساسی

گروه اقتصاد کلان: رییس سازمان برنامه و بودجه از اختصاص ۱۱ میلیارد دلار به واردات کالاهای اساسی در سال جاری خبر داد و گفت: مستمری کمیته امدادی ها ۳۰ درصد امسال رشد می‌کند. به گزارش «تجارت»، داوود منظور، رییس سازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه نشست خبری سخنگوی اقتصادی دولت گفت: قانون برنامه هفتم خوشبختانه در سال گذشته پس از ارائه لایحه توسط دولت، در مجلس هم تصویب شد...



خبر خوش وزیر راه و شهرسازی برای مردم افزایش سرانه تامین زمین برای مسکن ملی

«تجارت» از ناهمخوانی دخل و خرج‌ها گزارش می‌دهد؛

وضعیت اورژانسی جامعه کارگری در ۱۴۰۳

گروه اقتصاد کلان: برگزاری جلسه جدید شورای عالی کار با موضوع «اصلاح بخشنامه مزد ۱۴۰۳» با حضور نمایندگان کارفرمایان و کارگران و به ریاست وزیر کار در دوشنبه ۲۷ فروردین ماه سال جاری باعث باز شدن روزنه‌های امید برای کارگران شد که شاید احتمال تغییر در حقوق دستمزدی که در روزهای پایانی سال گذشته بدون حضور نمایندگان کارگری امضاء و ابلاغ شد صورت گیرد، اما این جلسه بدون بررسی و طرح این موضوع برگزار شد و وزیر و دیگر مسئولان ...

پیشنهاد سردبیر

گزارش «تجارت» از تحلیل محافل رسانه‌ای و تحقیقاتی غربی از اقدام تنبیهی ایران علیه اسرائیل:

بر باد رفتن اعتبار نتانیاها و تل‌آویو



روزنامه فرانسوی «فیگارو» و «بی‌بی‌سی» گزارش می‌دهد که...

فرصت هدایت نقدینگی به سمت تولید

«تجارت» از وضعیت رکودی در بخش صنایع گزارش می‌دهد

سخنگوی اقتصادی دولت: از نوسانات ارزی سود نمی‌کنیم

پاسخ خاندوزی به شائبه نرخ‌سازی دولت در بازار ارز



سخنگوی اقتصادی دولت: از نوسانات ارزی سود نمی‌کنیم

سرمقاله

نیمه پنهان بازار ارز ایران

البرت بغیان
کارشناس اقتصادی

می‌گویند در بازار آزاد عرضه و تقاضا قیمت را تعیین می‌کند اما در ایران اصلاحات عرضه و تقاضا مطرح نیست بلکه عده‌ای قیمت‌ها را تعیین می‌کنند حال باید دید آیا عده‌ای که نرخ‌ساز هستند در امارات حضور دارند و نرخ درهم را تعیین می‌کنند؟ چرا که در نهایت نرخ درهم، نرخ دلار را در ایران تعیین می‌کند. این عده‌ای که نرخ ارز را تعیین می‌کنند...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

بایدن و معمای تنش تهران با تل‌آویو

مهدی مطهرتیا
کارشناس مسائل آمریکا

آنچه که در باب جلسه شورای امنیت سازمان ملل باید مورد نظر قرار بگیرد این است که جلسه مذکور به درخواست اسرائیل برگزار شد و سفرای کشورهای گوناگونی از جمله چین، روسیه، فرانسه، انگلیس، آمریکا، الجزایر، سوریه، سوئیس و ... هم در آن به سخنرانی پرداختند و علاوه بر تمام آنها ...

ادامه در صفحه ۳

روزنامه فرانسوی «فیگارو» و «بی‌بی‌سی»

ایران قدرت اول منطقه است



روزنامه فرانسوی «فیگارو» پاسخ تنبیهی جمهوری اسلامی ایران به حمله موشکی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق را یک موفقیت راهبردی بزرگ برای تهران دانست. روزنامه فیگارو در گزارشی نوشت که پس از پاسخ نظامی تهران به حمله موشکی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق، آنچه این رژیم از آن به «دکترین ضاحیه» یاد می‌کند، به اثر شد. به نوشته این روزنامه، «دکترین ضاحیه» یک استراتژی نظامی رژیم صهیونیستی بود که نام خود را از تخریب سیستماتیک حومه جنوبی بیروت در جریان جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ رژیم صهیونیستی به لبنان اتخاذ کرد و رژیم اسرائیل در تمام جنگ‌های خود از سال ۲۰۰۶ به این استراتژی روی آورد. بر اساس دکترین ضاحیه، رژیم صهیونیستی از قدرت آتش نامتناسب استفاده و تمام زیرساخت‌ها را به شدت هدف قرار می‌دهد تا اقتدار مختلف مردم هر زینه داده و آنها را علیه رهبران خود تحریک کند. روزنامه فیگارو با اشاره به اینکه قدرت نظامی رژیم اسرائیل در افکار عمومی جهان دست نیافتنی بود اما این تصویر پوشالی با پاسخ تنبیهی ایران فرو ریخت، نوشت که تصویر رژیمی که نمی‌شد به آن نزدیک شود و

این بار «ترامپ خواب‌آلود»، سوژه شد



و دهانش سست می‌شد. عکاسان فقط در لحظه شروع دادگاه اجازه ورود و عکس برداری را داشتند و لحظاتی را که این خبرنگار توصیف می‌کند، ثبت نشده‌اند. «کیت بدینگیفیلد» مدیر سابق ارتباطات رئیس‌جمهور بایدن، در پاسخ به این گزارش نوشت: «دونالد (خواب‌آلود)» «دن فایفر» مشاور ارشد باراک اوباما، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا گزارش اولیه هابرم را به اشتراک گذاشت و افزود: «اگر ترامپ برای بیدار ماندن در دادگاه کفتری خودش انقدر پیر و ضعیف باشد، فکر می‌کنید در اتاق وضعیت چه اتفاقی رخ می‌دهد؟» «جیم مسینا» مدیر کارزار انتخاباتی ۲۰۱۲ اوباما ضمن اشتراک‌گذاری مصاحبه هابرم با سی‌ان‌ان گفت: «ظاهراً ترامپ خوابیده است.» «کرس جکسون» استراتژیست دموکرات عسکری راز ترامپ منتشر کرد و گفت: «چه ناراحت‌کننده!»

ژاپن بدبخت ارتقای روابط با چین به سطح راهبردی

آغاز فصل جدید در مناسبات توکیو با پکن

متحد و فیلیپین» تاکید کرده است. لی جان سخنگوی وزارت امور خارجه چین در همین راستا مخالفت قاطع خود را با بلوکه دیپلماتیک ژاپن ابراز و گفت: این سند یک کلیشه‌نگین با متهم کردن چین، ابزار اغراق آمیز به اصطلاح تهدید پکن و دخالت غیر منطقی در امور داخلی ما است. وی افزود: چین از ژاپن می‌خواهد که اشتباهات خود را اصلاح و از تقابل رودررو جلوگیری کند و برای ایجاد یک رابطه سازنده و پایدار بین ۲ کشور که الزامات عصر جدید را برآورده سازد، تلاش کند.

سر «منطقه» در مناقشه در آب‌های شرقی چین، مجموعه ای از جزایر کوچک سنکاکو»، «انتقال پساب‌نیرو گاه‌آبی فوکوشیما به دریا» و «همکاری نظامی توکیو و آمریکا برای مقابله با فعالیت‌های نظامی ارتش چین در نزدیکی تایوان» است. این گزارش دولتی در عین حال تصریح کرد: تگرانی‌هایی جدی در مورد تلاش‌های پکن برای تغییر یکجانبه وضعیت موجود» و «اقدامات خطرناک در دریای جنوب چین» وجود دارد. این گزارش همچنین بر اهمیت گسترش «همکاری سه جانبه میان ژاپن، ایالات

ظاهراً «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا در جریان محاکمه‌اش در دادگاه نیویورک خواش برده و همین سوژه‌ای شده برای دموکرات‌ها برای تلافی طعنه‌هایی که بیشتر ترامپ علیه «جو بایدن» زده است. «دونالد ترامپ» نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا روز دوشنبه در جریان محاکمه برای پرونده حق‌السکوت به بازبزرگ فیلم‌های غیراخلاقی در دادگاه نیویورک حاضر شد.

طبق آنچه پایگاه خبری هیل گزارش کرده است، ترامپ در حین دادگاه باهاچشمانش ریاست و ظاهراً جرت می‌زد. او همچنین برای مدت طولانی بی‌حرکت به صندلی‌اش تکیه می‌داد و در حالیکه دست‌هایش را روی هم قرار می‌داد، به خواب فرو می‌رفت. البته نظرات شهادت‌رسانان ۷ تن از مستشاران قانونی کشور و عدم مجازات رژیم چینکارتک ذیل بند هفتم منشور سازمان ملل؛ جان برکفان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به این جنایات و تحقق هشدارهای پیشین و تأمین مطالبه‌ی به‌حق ایران و به‌منظور تنبیه متجاوزان، با استفاده از توانمندی‌های راهبردی اطلاعاتی، موشکی و پهپادی خود به اهداف نظامی مهم ارتش تروزیستی صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی حمله و آنها را به موفقیت مورد اصابت قرار داد و منهدم کرد.

رژیم صهیونیستی فکر می‌کرد که با حمله وحشیانه به نوار غزه تمام منطقه از او می‌ترسد، اما ایران برای اولین بار با شجاعت، سرزمین‌های اشغالی فلسطین را هدف قرار داد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران شنبه شب با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: با گذشت بیش از ۱۰ روز از سکوت و اهمال سازمان‌های بین‌المللی به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکومیت تجاوز و جنایت‌گری رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق به‌عنوان بخشی از خاک کشورمان و به شهادت‌رسانان ۷ تن از مستشاران قانونی کشور و عدم مجازات رژیم چینکارتک ذیل بند هفتم منشور سازمان ملل؛ جان برکفان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به این جنایات و تحقق هشدارهای پیشین و تأمین مطالبه‌ی به‌حق ایران و به‌منظور تنبیه متجاوزان، با استفاده از توانمندی‌های راهبردی اطلاعاتی، موشکی و پهپادی خود به اهداف نظامی مهم ارتش تروزیستی صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی حمله و آنها را به موفقیت مورد اصابت قرار داد و منهدم کرد.

تل‌آویو: قصد داریم برای رسیدن به توافق تبادل اسرا، از شدت حملات در غزه بکاهیم

تاکتیک نتانیاها برای کاهش فشار جنگ



۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که جنبش حماس اعلام کرده حاضر است ۱۰ اسیر صهیونیست را مطابق شروط تبادل در مرحله اول شامل اسرای زنده مانده از زنان، سالمندان و بیماران آزاد کند. بر اساس گزارش این شبکه عبری، کاهش تعداد اسرای صهیونیستی از ۴۲ به ۲۰ تن که حماس ملزم به آزاد کردن آنها در مرحله اول خواهد شد، به دلیل است که مابقی اسرا یا زنده نیستند یا حماس با توجه به شرایط دشوار لجستیکی ناشی از حملات مستمر اسرائیل به نوار غزه از ۱۹۲ روز قبل، به آنها دسترسی ندارد. طبق گزارش رسانه‌های عبری زبان، حماس بر موضعگیری خود درباره تعداد اسرای که خواستار آزادی آنهاست از جمله تعداد اسرای فلسطینی محکوم به حبس ابد که می‌خواهد قرارداد تبادل شامل آنها هم باشد، تاکید دارد و خواستار آن است که در چارچوب حملات تضمین‌های بین‌المللی برای توقف جنگ علیه غیرنظامیان رسانه‌های عبری‌زبان درباره بازگشت اوارگان فلسطینی به مناطق مسکونی شان و استقرار نظامیان در سراسر نوار غزه است که از آنجا کوچانده شدند و همچنین می‌خواهد در چارچوب مرحله اول تبادل اسرا، اشغالگران از نوار غزه عقب‌نشینی کنند. در مقابل برخی منابع نزدیک به حماس بر خلاف آنچه رسانه‌های عبری گزارش دادند، اعلام کردند حماس در پاسخی که شنبه به پیشنهاد آمریکا داد و میانجی‌ها آن را روز دوشنبه ارائه کردند، بر پایبندی خود به چارچوب پیشنهاد شده برای برقراری آتش‌بس در سه مرحله که هر مرحله ۴۲ روزه است، تاکید کرد. به گفته منابع یاد شده، حماس عقب‌نشینی نظامیان صهیونیست تا خط تقسیم در تمامی مناطق طی مرحله اول را شرط خود اعلام کرده و بازگشت اوارگان فلسطینی به شمال نوار غزه و تضمین آزادی رفت‌وآمد آنها در تمامی مناطق را خواستار شد.

فراخوان شرکت در اولین گزنت پژوهشی جهاد دانشگاهی واحد اصفهان (جامپ)

معاونت پژوهشی جهاد دانشگاهی اصفهان به منظور حمایت و تشویق دانشجویان و اساتید دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی و خلق ایده‌های نو، اولین گزنت پژوهشی جامپ (جایزه ایده ممتاز پژوهشی) را تعریف کرده است. این گزنت، فرصتی را در اختیار اساتدان و دانشجویان می‌گذارد تا در اولین دوره این رویداد، ایده‌های تحقیقاتی خود را در زمینه‌های مگاترندهای مطرح دنیا در سه حوزه سلامت و پزشکی، مطالعات شهری و اقتصاد و هنر ارائه کرده و در راستای تحقق آن‌ها گام بردارند. در واقع گزنت جامپ، پس از انتخاب



https://jdif.ac.ir/jump ارسال